Data Regii, in maiori ecclesia, in presentia Guidonis 14| de Morixolio, Petri Verna-
cii, Pelegrini Rubei, Petriboni 15| de Ca(m)pagnola, magistri Lanfranci et aliorum, 
.MCLXXXVII., 16| .XIII. die intrante mense nove(m)b(er), indictione .V.17 

(SN) Ego Iohannes sacri palatii notarius interfui, audivi (a) et scripsi.18 

(a) a- pare corr. dal primo gambo di u erroneamente anticipato.  

77 
1189 luglio, Migliarina. 

Domnus Giovanni, rettore della chiesa di Santa Giulia di Migliarina, col consen-

so di Federico, chierico della medesima chiesa, concede ai fratelli Matteo, Frogerio e 
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Alberto, figli di Alberto de Corigia , tutta la terra che quest’ultimo già teneva in 
Rubbiano, in Gualesenda e in Villanova, al fitto annuo di quattro soldi di imperiali da 
pagare in Migliarina nella festa di santo Stefano di dicembre o entro l’ottava allo stes-
so rettore della chiesa o al suo messo; il prete Giovanni dichiara di aver ricevuto venti 
soldi di imperiali e si impegna a difendere la terra concessa ai fratelli, tranne quella di 
Villanova, contro ogni persona che accampi ragioni, tranne che contro Bertolotto de 
Fazano. Matteo inoltre dà a Giovanni come contrapignus, a garanzia del regolare 
pagamento del fitto, ciò che verrà prodotto in sei biolche di terra del manso Manzi-
ni , mentre i fratelli si impegnano a risarcirlo per le loro quote di eventuali danni su-
biti in seguito al mancato pagamento del fitto.  

Originale , ASRe, Ss. Pietro e Prospero, IX/80 [A]. Regesto, AFFAROSI, Indice, c. 28r (alla data 

«1119 luglio, anzi anno 1189»). Nel verso, di mano del sec. XIII in. Annotazione visibile a stento sola-
mente con la luce di Wood: «Carta int[er Ma]th[e]um et Frogerium de Cor[igia] et eclesia | de Miliarina 
<La prima a è parzialmente coperta da macchia forse dovuta a correzione>»; di altra mano del sec. XIII, se-
conda metà: «De Miiarina»; di mano del sec. XV: «In Miarina»; segnatura «P/43» e, di mano Affarosi: «V. 
F. 4». Altra annotazione tarda.  

Regesto, ROMBALDI, Il monastero, p. 230, n. 729; CARBONI, A Migliarina, pp. 121, 137 (alla data 1189 

luglio 7). 

La pergamena presenta qua e là abrasioni.  

(SN) In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnacio-

ne eius .MC. oct(uagesimo) nono, in1|dic(ione) .VII., de mense iulii. Breve recorda-
cionis ad memoriam habendam et retinendam qualiter do(m)nus 2| Iohannes, rector 
eeclesie Sancte Iulie de Miliarina, parabola fratris sui Federici clerici eiusdem eecle-
sie, con3|cessit et dedit Matheo, Frogerio et Alberto fratribus (a), filiis Alberti de 
Corigia, videlicet (b) to4|tam terram (c) quam ipse habebat in Rubiano et in Gualesen-
da et in Villanova, ea vero racione ut 5| suprascripti fratres et eorum heredes 
[h]abe[a]nt dicta[m] t[er]ram et fruantur co(n) omnibus accessionibus et ingressi-
bus suis seu cum 6| superioribus et inferioribus suis, inintegrum, et faciant de frugi-
bus et laboribus que Dominus eis dederit 7| annue in suprascripta terra quicquit fa-
cere voluerint, absque contradic(ione) vel molestacione dicti presbiteri et eius suc-
ces8|sorum (d), solvendo (e) fictum annuatim in sancto Stefano qui venit de mense 
dece(m)b(er), aut infra eius hoc9|tavam, .IIII. sol(idos) inperia(lium) dicto presbite-
ro vel suis successoribus aut eorum misso in loco Miliari10|ne. Et si fictum non sol-
verint ad dictum terminum, predictus Matheus asignavit contrapignus dic11|to pre-
sbitero .VI. bobulce terre de manso Manzini, cuius fines sunt: a mane via, a meridie 
per Mar12|tini et Bastacoli (f), des(ubto) (g) monasterii Sancti Thome de Regio, a 
ser(a) dictus Matheus, ita 13| ut predictus presbiter vel eius successores habeant po-
testatem faciendi de frugibus dicte terre, donec 14| solverint fictum dict’eeclesie, 
quicquit voluerint, ad dictum terminum, postquam fictum fuerit pacca15|tum, nul-
lam racionem habeant in suprascripta terra dictus presbiter neque dicta eeclesia. Et 
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promisit dictus presbiter, per se et suos suc16|cessores, dictam terram, preter illa de 
Villanovam (h), ab omni homine co(n) racione defensare fratribus suprascriptis et 
suis 17| heredibus, preter da Bertoloto de Fazano, sub pena dupli. Et (i) si dictus Ma-
theus habuerit aliquod (j) 18| da(m)pnum de contrapignore, fratres eius promiserunt 
ei totum restituere secundum quod in sua parte tetigerit. 19| Unde prefatus presbiter 
fuit manifestus se accepisse .XX. s(olidos) i(n)peria(lium) a predictis fratribus.20